
 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku oboru 63-41-M/02 obchodní akademie  

pro školní rok 2025/2026 
 
 

1. Celkový průměrný prospěch ze základního vzdělávání: 
  

za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia (průměr 
z obou průměrů) - maximálně 100 b. Průměr známek za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ se 
bude na celkovém výsledku hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení podílet 30 %.  
V případě, že uchazeč absolvoval 8. třídu ve školním roce 2019/2020, bude v hodnocení započítáno 
namísto 2. pololetí 1. pololetí tohoto školního roku.  
Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a škol-
ských zařízení, budou poslední dvě vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. 
však do bodové výše uvedené výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad 
do českého jazyka. 
Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud 
základní škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod s dosta-
tečným předstihem. 
 

PRŮMĚR BODY PRŮMĚR BODY PRŮMĚR BODY PRŮMĚR BODY 

1,00 100 1,25 75 1,50 50 1,75 25 

1,01 99 1,26 74 1,51 49 1,76 24 

1,02 98 1,27 73 1,52 48 1,77 23 

1,03 97 1,28 72 1,53 47 1,78 22 
1,04 96 1,29 71 1,54 46 1,79 21 

1,05 95 1,30 70 1,55 45 1,80 20 

1,06 94 1,31 69 1,56 44 1,81 19 

1,07 93 1,32 68 1,57 43 1,82 18 

1,08 92 1,33 67 1,58 42 1,83 17 

1,09 91 1,34 66 1,59 41 1,84 16 

1,10 90 1,35 65 1,60 40 1,85 15 
1,11 89 1,36 64 1,61 39 1,86 14 

1,12 88 1,37 63 1,62 38 1,87 13 

1,13 87 1,38 62 1,63 37 1,88 12 
1,14 86 1,39 61 1,64 36 1,89 11 

1,15 85 1,40 60 1,65 35 1,90 10 

1,16 84 1,41 59 1,66 34 1,91 9 

1,17 83 1,42 58 1,67 33 1,92 8 
1,18 82 1,43 57 1,68 32 1,93 7 

1,19 81 1,44 56 1,69 31 1,94 6 

1,20 80 1,45 55 1,70 30 1,95 5 
1,21 79 1,46 54 1,71 29 1,96 4 

1,22 78 1,47 53 1,72 28 1,97 3 

1,23 77 1,48 52 1,73 27 1,98 2 

1,24 76 1,49 51 1,74 26 1,99 1 
 



 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

 
2. Jednotná přijímací zkouška:  

 
Český jazyk (test) - maximálně 50 b 
Matematika (test) - maximálně 50 b 

 
Výsledek jednotné přijímací zkoušky se bude na celkovém výsledku hodnocení splnění kritérií přijíma-
cího řízení podílet 70 %. 
 
3. Rovnost bodů 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 
 

1. vyšší součet bodů z testů z českého jazyka a z matematiky 
2. vyšší počet bodů z testu z matematiky 
3. vyšší součet bodů za otevřené úlohy v testech z matematiky a z českého jazyka 
4. vyšší počet bodů za otevřené úlohy v testu z matematiky. 
5. vyšší úspěšnosti v tzv. komplexu úloh s kódem „ČJL_E“ nazvaného „Porozumění textu“ v jed-

notné příjímací zkoušce z lepšího testu z českého jazyka. 
6. vyšší úspěšnosti v tzv. komplexu úloh s kódem „MA_C“ nazvaného „Závislosti, vztahy a práce 

s daty“ v jednotné příjímací zkoušce z lepšího testu z matematiky. 
7. nižšího průměru z profilových předmětů (z českého jazyka, anglického jazyka nebo případně 

jiného 1. cizího jazyka a matematiky) v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku vícele-
tého gymnázia  

8. nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého 
gymnázia   

9. nižšího průměru na vysvědčení v 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého 
gymnázia   

10. nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na 
KOA)   

11. pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno 
k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zá-
konní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvaní s předsti-
hem alespoň 12 hodin e-mailem.  

 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy o uzpůsobení podmínek 
pro konání jednotné zkoušky podle vyjádření školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží 
k přihlášce.   
 
Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijí-
macímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení 
z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy. 
  

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

  
Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 
škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého ja-
zyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč 
žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše 
uvedeném oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Ověření znalosti českého  
 
jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí. Rozhovor se skládá ze tří částí: řízeného poho-
voru – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otevřené otázky; čtení s porozuměním; po-
pisu obrázku. Každá z částí je ohodnocena 5 body, maximum je tedy 15 bodů. Dosáhne-li uchazeč 10-
15 bodů, u zkoušky uspěl. Pokud uchazeč v některé ze tří částí neobdrží žádný bod nebo je-li celkový 
součet bodů 0-9, pak u zkoušky neuspěl.  
 
Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studo-
vat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí 
ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného 
pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. 
Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 
pořadí. 
 
Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  
Škola bude postupovat podle Opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2025/2026 č.j. MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk 
Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 
s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 
Lex Ukrajina. 
 
Na základě žádosti připojené k přihlášce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky 
se žádost vztahuje – 1., 2., oba) má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  
 
Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit.  
 
Školní přijímací zkouška se nekoná. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme. 
 
Počet přijímaných uchazečů:  
ŠVP Aplikovaná ekonomie a podnikání – 60 
ŠVP Cestovní ruch - 60  
  

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 
 

Škola = Karlínská obchodní akademie 
Adresa = Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 – Karlín 
Kancelář = +420 222 333 311 
Web = www.kollarovka.cz 
E-mail = kancelar@kollarovka.cz 

 
 
 
V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno shro-

mažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají mož-

nost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise, která projednává vystavení od-

borného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování výsledků 

vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na webových 

stránkách MŠMT: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.  

S kompletním spisem je možné se seznámit v pracovních dnech od 12.5.2025 do 14.5.2025. Pokud 

budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři Karlínské obchodní akademie na adrese 

Kollárova 271/5, Praha 8, v tyto dny je možné do spisu nahlédnout od 9:00 – 11:00 hodin. Termín Vaší 

případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 222 333 311, pokud byste se nedo-

volali, pak na e-mailu kancelar@kollarovka.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povin-

ností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 

správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 

správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož 

je patrná i podoba. 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí ustanovením § 59 a následujících zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a Opatřením obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1. 

 
 
 
 
 
V Praze 29. 1. 2025      Mgr. Petr Žák 

ředitel školy 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok

	Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku oboru 63-41-M/02 obchodní akademie

		2025-01-29T09:49:52+0100
	Mgr. Petr Žák




